
 

 

COMUNE DI SAN CATALDO 
 

  

 

 

ORDINANZA  

N. 8  DEL 08-02-2019 

 

 

Oggetto:Sospensione temporanea del mercato settimanale per il giorno lunedì 11/02/2019. 

 

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 24.02.1982 è stato disposta la 

localizzazione del mercato settimanale nel quartiere Santa Germana; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n.4030 del 08.02.2019, da parte del Sindacato UGL che 

rappresenta i Lavoratori della CO.GE.SI titolare del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani, è stata comunicata la proclamazione di una giornata di sciopero che avrà luogo in data Lunedì 

11.02.2019;   

 

CONSIDERATO pertanto che in data Lunedì 11.02.2019 verrà meno il necessario servizio di 

spazzamento delle strade cittadine, ivi comprese le vie interessate dallo svolgimento del Mercato del 

Lunedì, presso il quartiere di Santa Germana; 

 

CONSIDERATO che l’accumulo dei rifiuti nelle giornate di Domenica e Lunedì, aggravato dai rifiuti 

prodotti dalle attività relative al Mercato settimanale, potrebbero rappresentare nocumento all’igiene e 

alla salute pubblica per gli abitanti del quartiere; 

 

SENTITO il parere dei Dirigenti del Distretto Sanitario di San Cataldo – Servizio SIAN e SIAV; 

 

RITENUTO per quanto sopra opportuno e necessario disporre la temporanea sospensione del mercato 

settimanale del lunedì 11.febbraio 2019, fintanto che cessi lo sciopero di cui sopra;     

 

Per questi motivi 

ORDINA 

la sospensione temporanea del mercato settimanale per il giorno lunedì 11/02/2019; 
 

SANZIONI 

A carico degli inadempienti verrà inoltrata denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del 

Codice Penale.  

 

INFORMA 

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto, entro 30 (trenta) giorni 

dalla notifica della presente, o,in alternativa, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale di  Palermo entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) 

giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio.  

 

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza diverrà efficace mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune;  

2. Che la presente sia inserita in evidenza sul sito istituzionale del Comune e idoneamente pubblicizzata 

a mezzo stampa. 

3. La Polizia Municipale e tutte le altre forze di Polizia sono incaricate a vigilare sull’osservanza della 

presente ordinanza. 

4. La trasmissione all’ASP n. 2 di Caltanissetta – Distretto Sanitario di San Cataldo – Servizio SIAN e 

SIAV. 

5. L’Ufficio SUAP è incaricato di informare gli Operatori Commerciali. 

 



ORDINANZA n. 8 del 08-02-2019 Pag. 2 - COMUNE DI SAN CATALDO 

 
 

                                                                                                SINDACO 
                                                                                               DOTT. ING. MODAFFARI GIAMPIERO 

 

 

 

 



ORDINANZA n. 8 del 08-02-2019 Pag. 3 - COMUNE DI SAN CATALDO 

       

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, certifica che copia della presente ordinanza è stata 

pubblicata  all’Albo Pretorio Telematico di questo comune il giorno                                                       e 

vi rimarrà fino al giorno           . 

 
 

Il Segretario Generale 

Dott. Varveri Andrea 

         

 
 

       

  

 


